
 1 

Zápis č. 2/2023 

z jednání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 26.4.2023 
 

Přítomni: Ing. Petr Kubík, Ing. Pavel Mareček, Ing. Tomáš Mareček, Jan Novotný, 

Božena Jančíková, Vojtěch Panuška 

                                                                                                                       (7 zastupitelů) 

Omluveni:                             

                                                                                                                       (0 zastupitel) 

Hosté: Irena Kuklová 

 

Program: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

3. Plnění rozpočtu obce k 31.3.2023 a rozpočtové opatření. 

4. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022. 

5. Schválení zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2022. 

6. Schválení účetní závěrky obce k 31.12.2022. 

7. Rozhodnutí okresního soudu – opatrovnictví u pana Františka Trny. 

8. Informace k nabídkám na opravu kuchyně v kulturním domě. 

9. ÚP Svitavy schválení smlouvy na VPP 2023. 

10. Různé, žádosti a připomínky členů ZO. 

11. Diskuse. 

12. Usnesení a závěr. 

 

Vlastní jednání 

Ad 1) Starosta obce – Ing. Petr Kubík zahájil jednání v 18:00 hod, přivítal přítomné 

zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů, tudíž bylo konstatováno, že zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena 

žádná připomínka, tudíž jsou platné.  

Prezenční listina je přílohou č.1 zápisu. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí kontrolu usnesení minulého 

zasedání. Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programem zasedání dle 

pozvánky na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Ing. Pavla Marečka, za 

ověřovatele zápisu Jana Novotného a Tomáše Zvoníčka. Byla vznesena připomínka 

zastupitelem panem Janem Novotným na rozšíření programu jednání o bod 

„Projednání dosavadní pachtovní smlouvy s Farmou Nedvězí spol, s r.o.“ 

 

 

 



 2 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo vložení bodu do programu zasedání 

a rozšířený program zasedání, zapisovatele i ověřovatele zápisu schválilo. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 

 

Ad 3) Starosta obce seznámil zastupitele s čerpáním rozpočtu ke dni 31.3.2023. 

Konstatoval, že výdaje jsou v souladu se schváleným rozpočtem obce a podal 

informaci o stavech finančních prostředků na účtech obce a stavu pokladny: 

Stavy účtů k 31.3.2023:   -    běžný účet        847 125,25 Kč 

        -    spořící účet   6 938 838,02 Kč 

        -    účet ČNB           11 260,95 Kč  

- pokladna         159 806,00 Kč  

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí čerpání rozpočtu obce ke dni 

31.3.2023. 

 Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

 Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 

Starosta obce podal informaci, že žádné rozpočtové opatření k danému datu 

není ke schvalování.  

 

Ad 4) Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se Závěrečným účtem obce 

Nedvězí za rok 2022. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo závěrečný účet obce Nedvězí za rok 

2022 s výrokem „souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 

Ad 5) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem hospodaření obce za rok 

2022. Vše bylo uveřejněno na úřední desce obce a zastupitelé zprávu po projednání 

schválili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje „Zprávu o výsledku hospodaření obce 

Nedvězí za rok 2022“.  

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 

 

Ad 6) Účetní obce paní Irena Kuklová seznámila přítomné s účetní závěrkou obce 

sestavenou k 31.12.2022. Zastupitelstvo obce předloženou závěrku obce k danému 

datu schválilo. 



 3 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje účetní závěrku obce Nedvězí 

sestavenou k 31.12.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0         

Usnesení bodu 6 bylo schváleno. 

 

Ad 7) Starosta obce informoval přítomné s „Rozsudkem Okresního soudu ve 

Svitavách ve věci posuzovaného Františka Trny“, narozeného dne 4.4.1968. Soud 

tímto rozhodnutím omezuje u jmenovaného svéprávnost na dobu pěti let. 

Zastupitelé pověřili starostu obce, aby v dané záležitosti podal odvolání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí nesouhlasí s rozhodnutím a pověřuje starostu 

obce podáním odvolání ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočce 

Pardubice ve věci omezení svéprávnosti Pana Františka Trny, narozeného dne 

4.4.1968. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0          

Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 8) Starosta obce podal informace k podaným nabídkám k realizaci oprav 

kuchyně, jídelny a jeviště kulturního domu. Po diskusi k danému tématu zastupitelé 

pověřili starostu a místostarostu jednat o daných nabídkách a dohodnout termíny 

realizace této zakázky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje došlé nabídky na opravu kuchyně, 

jídelny a jeviště. Pověřilo starostu a místostarostu jednáním o daných 

nabídkách s dojednáním termínů realizace této zakázky. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0          

Usnesení bodu 8 bylo schváleno. 

 

Ad 9) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s podepsanou dohodou na vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. SYA-VZ-

1006/2023. 

Jedná se o 1 pracovní místo na pro uchazeče Úřadu práce pana Gregora Zdeňka na 

období od 1.4.2023 do 30.6.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí podepsanou smlouvu s ÚP 

Svitavy.    

            Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0      

Usnesení bodu 9 bylo vzato na vědomí. 



 4 

Ad 10) Vložený a schválený bod jednání – projednání stávající Pachtovní smlouvy na 

pronájem pozemků mezi vlastníkem pozemků Obcí Nedvězí a pronajímatelem 

Farmou Nedvězí spol. s r.o. Starosta obce byl vyzván ZO k předložení uvedené 

smlouvy. Tato smlouva nebyla v dokumentech OÚ nalezena a tudíž nemohla být 

projednána. 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, aby smlouvu předložil na příštím zasedání, 

které se musí uskutečnit nejpozději do 28.6.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí ukládá starostovi předložit Pachtovní smlouvu 

na příštím zasedání Zastupitelstva obce a to nejpozději do 28.6.2023 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0          

Usnesení bodu 10 bylo schváleno. 

 

Ad 11) Různé, žádosti a připomínky členů ZO. 

- žádosti:  

a) Linka bezpečí, z. s. – žádost o příspěvek ve výši 2 000 Kč na provoz dětské krizové linky 

(www.linkabezpeci.cz) 

Zastupitelstvo obce žádost o příspěvek ve výši 2 000,- Kč neschválilo.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nedvězí neschvaluje příspěvek ve výši 2 000,- Kč.  

Výsledek hlasování:  Pro 0   Proti 7   Zdrželi se 0 

Usnesení bodu 11a nebylo schváleno. 

 

b) Ing. Lubomir Lukeš, Opočnice 196 – projekce letního kina v obci 

(www.putovnikino.cz). Zastupitelstvo za daných finančních podmínek projekci 

neschválilo. 

       Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Nedvězí neschvaluje projekci letního kina.  

 Výsledek hlasování:  Pro 0   Proti 7   Zdrželi se 0     

 Usnesení bodu 11b nebylo schváleno. 

 

- informace: 

a) ukončení smluvního vztahu na dodávku elektrické energie s firmou EPET, 

novou smlouvu zajistí firma Optimal energy zastoupená panem Zavoralem 

(pobočka firmy v Poličce) 

b) dražební vyhláška na č.p. 70 – 4.5.2023 v 10:00 

c) informace o zaslání vyrovnávací kalkulace za rok 2022 do 30. 4. 2023 – obecní 

vodovod 

d) veřejná vyhláška – daň z nemovitých věcí na rok 2023 

e) stanovení termínu na svoz nebezpečného odpadu a objemového odpadu – 

termín stanoven na podzim 2023 

http://www.putovnikino.cz/


 5 

f) COOP doplatek za rok 2022 na provoz prodejny: finanční částka 40 243 Kč   

g) COOP finanční vyúčtování za 1Q roku 2023:  -3 792,64 Kč 

h) plánované kulturní akce na výletišti a kulturním domě v roce 2023 – dle 

termínovníku na OÚ  

i) kontrola z VZP 24.4.2023 – platby pojištěnců 

j) oznámení o zahájení vodoprávního řízení – domovní ČOV pro RD na parcele 

p. č. 609/2 a 609/3 v KÚ Nedvězí (Bc. Dominik Kumštár) 

k) návrh zprávy – územní plán Bystré 

l) osvobození dálničního poplatku u zásahového vozidla Ford 6E3 6717 

m) Ministerstvo zemědělství – závěrečné vyhodnocení akce „Oprava 

a rekonstrukce obecního rybníku“ – dotace se definitivně přiznává 

n) povolení k odběru podzemních vod pro obec Nedvězí – přiznáno do 

31.12.2033  

o) schválená dotace Zastupitelstvem Pardubického kraje na vybavení kuchyně 

KD Nedvězí ve výši 155 000 Kč bez spoluúčasti 

p) schválená dotace pro Mikroregion Poličsko – pro obec Nedvězí kontejner na 

bio odpad pro obec Hartmanice, Trpín a Nedvězí traktorový nosič kontejnerů 

q) možnost převodu nepotřebného státního majetku ve prospěch obce – podání 

žádosti  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, aby na nepotřebný majetek státu v KÚ 

Nedvězí podal žádost k převodu na obec. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0          

Usnesení bodu 11q bylo vzato na vědomí. 

r) smlouva o spolupráci – EKO-KOM 

 

- diskuse: 

Člen zastupitelstva pan Vojtěch Panuška poukázal na špatný stav části omítky 

v kostele z důvodu zatékání prasklinou pod okapem. Zastupitelstvo rozhodlo, že do 

příštího zasedání provede konzultaci s odbornou firmou, aby stanovilo možný 

postup při opravě. 

Dále požadoval po starostovi obce informaci k rekultivaci na parcele č. 671/1 ve 

vlastnictví paní Ludmily Panuškové.  Na uvedené parcele bylo uloženo bahno 

z obecního rybníka.  Tato část parcely byla letos na jaře usmykována, oseta travní 

směsí a byl zde proveden sběr kamene. Vše bylo ovlivněno nepříznivými 

klimatickými podmínkami. 

 

Ad 12) Usnesení 

            Viz. Samostatná příloha č.3. 

 

 

 



 6 

Ad 13) Závěr 

 Usnesení byla jednomyslně schválena přítomnými zastupiteli obce. Závěrem 

starosta přítomným poděkoval za účast a zasedání zastupitelstva obce ukončil 

v 19:30 hod 

           

Zápis byl vyhotoven dne:  26.4.2023      

 

 

Zapisovatel:   Ing. Pavel Mareček  ………………………………….. 

 

 

Ověřovatelé:   Jan Novotný               ………………………………….. 

 

 

    Tomáš Zvoníček  ………………………………….. 

 

 

 

Starosta:   Ing. Petr Kubík  ………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


